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Notat 19.3.2025 

KMDS/MORFRE 

J. nr. 2024-5602 

Høringsnotat om forslag til anordning om 

ikrafttræden for Grønland af lov om ændring af 

lov om MitID og NemLog-in 

Forslag til anordning om ikrafttræden for Grønland af lov om ændring af lov om 

MitID og NemLog-in (Ret til anvendelse af MitID-løsningen og NemLog-in til 

autentifikation i interne it-systemer og mulighed for tilslutning til MitID-løsningen 

for juridiske enheder, som er registreret i et andet EU-/EØS-land) blev sendt i 

ekstern høring den 14. november 2024 med frist for afgivelse af høringssvar den 

13. december 2024. 

Digitaliseringsstyrelsen har modtaget høringssvar fra  

1. Department for Sociale Anliggender, Familier, Arbejdsmarked og 

Indenrigsanliggender (ISNNN, Grønland) 

2. IMAK (Lærernes Fagforening i Grønland) 

3. SIK (Sulinermik Inuussutissarsiuteqartut Kattuffiat, Grønlands største 

fagforbund) 

Høringssvar Opfølgning 

1. Department for Sociale Anliggender, Familier, 

Arbejdsmarked og Indenrigsanliggender (ISNNN) 

 

Bemærkninger vedr. anvendelse af autentifikation til 

interne it-systemer 

ISNNN bemærker indledningsvis følgende: 

”ISNNN har ingen bemærkninger til udkastet.”  

 

Efterfølgende kommenterer ISNNN Grønlands 

regerings beslutningsforslag:  

 

”Til det har ISNN hæftet sig med, af ”(f)orslaget 

tydeliggør, at offentlige myndigheder og 

offentligretlige organer har ret til at tilslutte interne IT-

systemer til NemLog-in og MitID-løsningen. Offentlige 

myndigheder og offentligretlige organer kan herefter 

vælge, om de interne it-systemer skal tilsluttes 

Giver ikke anledning til ændringer i 

anordningen. 

 

Høringsparten kommenterer alene 

Grønlands regerings beslutningsforslag på  

https://naalakkersuisut.gl/Hoeringer/202

4/11/1511_mitid_nemlog_in?sc_lang=da.  

 

Men det er korrekt forstået, at der er tale om 

en ret til anvendelse. 

 

Offentligt
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NemLog-in, eller om autentifikation til de interne it-

systemer skal ske på anden vis.” Det opfatter ISNNN 

som udelukkende en ret for offentlige myndigheder 

frit at vælge evt. tilslutning af NemLog-in i interne it-

systemer.” 

2. IMAK (Lærernes Fagforening i Grønland)  

"Vi synes, at det er en god ide, at indføre en lov der 

handler om MitID og NemLogin i Grønland, da den 

har til hensigt at beskytte borgere, der anvender de 

offentlige selvbetjeningsplatforme. 

  

Vi mener dog, at det er betænkeligt at det nu 

overlades til virksomhederne selv at afgøre, hvem der 

skal oprette et brugernavn/kode. Dette kan udgøre 

en risiko for cyberangreb og potentielt påvirke 

medarbejderne, hvilket er bekymrende.”  

 

(Oversat fra grønlandsk af eTranslate ApS) 

Giver ikke anledning til ændringer i 

anordningen. 

Anordning om ikrafttræden for Grønland af 

lov om ændring af lov om MitID og NemLog-

in vedrører ikke virksomhedernes 

oprettelser af brugernavn/koder. 

 

Ændringsloven omhandler derimod 

• muligheden for tilslutning til MitID-

løsningen for juridiske enheder, 

som er registreret i et andet EU-

/EØS-land og 

• retten til anvendelse af MitID-

løsningen og NemLog-in til 

autentifikation i offentlige 

myndigheders og offentligretlige 

organers interne it-systemer.  

3. SIK  

Generelle bemærkninger om borgeres udfordringer 

med MitID 

”Ved borgermøder og møde med folk i bygder og 

yderdistrikter, hvor internet forbindelsen ikke er for 

god, til tider, har svært ved at lokke sig ind på MitID, 

dermed mister vigtige meddelelser, især fra det 

offentlige. 

 

Stadig har den ældre del af befolkningen, svært ved 

at kunne anvende systemet i Grønland og som ikke 

endnu ikke er IT-kyndige og har svært ved at bruge 

det moderne teknologi, dermed ikke har mulighed for 

at bruge systemet. 

 

At der tages hensyn til den del af borgerne, at der 

stadig ikke har mulighed for at benytte det 

elektroniske platform, om der er en alternativt 

løsning, på problemet. 

 

Hvilken strategi har Selvstyrets Digitaliserings 

styrelse, med en alternativt mulighed, for den del af 

befolkningen, som endnu via det elektroniske 

Giver ikke anledning til ændringer i 

anordningen. 

Bemærkningerne vedrører grønlandske 

borgeres udfordringer med MitID, men ikke 

nærværende lov om ændring af lov om 

MitID og NemLog-in og er derfor ikke 

relevante i forbindelse med denne høring. 
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platform ikke har mulighed for at lokke sig ind med 

MitID.” 

 


